
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

OOOODDANÝ SYN A VĚRNÝ SPDDANÝ SYN A VĚRNÝ SPDDANÝ SYN A VĚRNÝ SPDDANÝ SYN A VĚRNÝ SPRÁVCERÁVCERÁVCERÁVCE    ––––    GGGGNNNN    44446666,,,,33331111----47,47,47,47,33331111    

Josef zachovává věrnost své rodině, faraonovi i otci
 

Shrnutí:   

V dnešním textu máme před sebou jeden z nejkrásnějších příkladů 

věrnosti v celém Písmu – Josef je věrný vůči své rodině, kterou 

zachraňuje před hladem, je věrný vůči faraonovi, jehož je správcem a 

je věrný vůči svému umírajícímu otci.  
 

Otázky pro děti:   

1. Co je to věrnost? 

2. Jak to, že Jákob dal faraonovi požehnání? 

3. Která část života křesťana patří Kristu? 
 

ÚVOD 

• Příběh věrnosti 
 

Josef byl správcem faraonova domu i celého Egypta. Od správců se 

nežádá nic jiného, než aby byli věrní.  

 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 4,2 
 

1. VĚRNOST RODINĚ (V. 46,31-47,10) 

• Josef se postará o svou rodinu 
 

A. Příprava na setkání s faraonem (v. 46,31-34) 

1. Josef chce, aby jeho rodina žila odděleně od ostatních. 

 



 

2 

 

2. Josef chce, aby jeho bratři byli i nadále pastýři. 

 

B. Josefovi bratři před faraonem (v. 47,1-6) 

 

C. Jákob před faraonem (v. 47,7-13) 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 45,8; 1 Pt 2,15; 1 K 7,24; Př 19,10; Př 30,22; 2 Te 3,10; Př 22,29; Lv 19,32; Ž 92,14-16; 

Žd 11,13-14.15-16; 
 

2. VĚRNOST FARAONOVI (V. 47,11-26) 

• Josef je správce Egypta 
 

A. Josef se stará o svou rodinu (v. 47,11-13) 

 

B. Josef se stará o Egypt (v. 47,14-26) 

1. Josef naprosto zotročil egyptské obyvatelstvo. 

 

2. Josef jednal podle Boží moudrosti. 

 

3. Lidé byli vděční za prokázané milosrdenství. 

 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ex 1,11; Gn 41,34.36; Gn 41,39; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

3. VĚRNOST OTCI (V. 47,27-31) 

• Josef se zavazuje sliby svému otci 
 

A. Požehnání Izraele v Egyptě (v. 47,27-28) 

 

B. Josefovy sliby otci (v. 47,29-31) 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 46,30 
 

 

 

 

 

 

   
   

URNA, DEBL, ACHÁT, ALPY, 

ŠAMAN, VHOD, PODFUK, KUPÉ, 

BŘIT, VRBA, ÉTER, ZVĚŘ, OLŠE, 

MOŠT, VNIK, PIVO, DRBKA, ODĚV, 

LETADLA, AULA, SVÁTÁ, DUŠE, 

LEŠI, KOPR, OVIS, TRAMBUS, 

ANOA, VOLEJBAL, DAKL, LEPÉ, 

PTÁK, VROD, INSTRUKCE, 

UKAZATEL, HOSTÉ, UDÁLOST, 

LEICH, PODVRH, HATĚ, VRTY, 

MLHA, LHÁT, SPAD, VKUS 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

5. května 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Jan Suchý) 

 

 

 

 

 

 

K modlitbám: 

• Pronásledovaná církev 

• Nemocní 

• Slabí ve víře 

• English Camp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otroci ať ve všem poslouchají své pány. Ať jsou úslužní, 

neodmlouvají, ať nic nezpronevěří a jsou naprosto spolehliví, a tak ve 

všem dělají čest učení našeho Spasitele Boha. 

Titovi 2:9-10 


